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Detta nyhetsbrev innehåller information om E-hälsas olika förvaltningsområden. 
Eventuella nyheter eller uppdateringar presenteras under respektive rubrik. Om inget 
nytt finns, lämnas rubriken tom. 

• 1177 e-tjänster (personalverktyget)  
• 1177 tidbok (webbtidbok) 
• 1177 direkt   
• 1177 Formulärtjänsten  
• 1177 Egen provhantering   
• 1177 Stöd och behandling   
• 1177 journal   
• 1177 Nationell patientöversikt (NPÖ) 
• Min vårdplan cancer  
• Visiba   
• ImagineCare egenmonitorering 

Vår förhoppning är att detta nyhetsbrev ska bidra till att sprida information och nyheter 
om våra tjänster. Har du frågor kring innehållet? Skicka gärna ett ärende via Stöd och 
service till E-Hälsa.  

Observera: Samtliga bilder i nyhetsbrevet är hämtade från testmiljöer och innehåller 
endast exempeldata. 

/ Mvh E-hälsoförvaltningen  
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1177 e-tjänster (personalverktyget)  

Nytt utseende av 1177 E-tjänster personalverktyg planeras 10 februari 
2026  
Den 10 februari beräknas 1177 E-tjänster personalverktyg få ett nytt utseende anpassat 
till Inera Design System (IDS)  

Det nya utseende innebär bland annat att man når alla sidor via meny till vänster utan 
att behöva gå tillbaka till översikten.  

 

Mer information kommer att skickas ut till lokala administratörer samt i gruppen på 
intranätet: E-hälsa inspiration och nyheter   

1177 direkt/Platform24  
Den 30 januari kommer Platform24/1177 direkt stängas ner i Region 
Östergötland. Informationsmail har skickats ut till chefer i de verksamheter som 
senaste året har haft ärenden dvs videobesök eller asynkrona vårdinitierade 
meddelanden i tjänsten.  

Rekommenderad arbetssätt efter att Plattform24/1177 direkt stängs ner 
• Videobesök: För primärvården kommer nu Visiba användas för videomöten med 

invånare  
 

• Invånare ska skicka bild(er): Samtliga verksamheter i primärvården har en 
ärendetyp i e-tjänsterna som möjliggör att ni initierar kontakt med invånaren för 
att kunna skicka in bild.  

På vårdgivarwebben finns mer information kring den digitala kontaktväg för invånare 
som ersätter 1177 direkt. Denna kommer startas upp på vårdcentralerna i Region 
Östergötland under våren 2026.  

1177 journal  
Invånare kan logga in på sitt 1177 konto och läsa journalinformation i 1177 journal som 
tex ”Anteckningar” och ”Provsvar” samt använda e-tjänster tex ”Skicka meddelande till 

https://intranat.regionostergotland.se/grupper/grupper/e-halsa---inspiration-och-nyheter
https://intranat.regionostergotland.se/stod-i-arbetet/applikationer/applikationer-u-o/visiba-digitala-vardmoten
https://vardgivare.regionostergotland.se/vgw/utveckling-och-kompetens/utveckling-och-forbattring/pagaende-projekt-och-forbattringsarbeten/inforande-av-ny-kontaktvag-pa-1177.se
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oss” och ”Förnya recept”. Åtkomsten till 1177 konto och 1177 journal kan begränsas 
efter individuell bedömning. Beslut om att begränsa åtkomsten kan fattas av 
vårdpersonal, myndigheter (Socialtjänst, Polis eller Kriminalvård) eller av 
invånaren/patienten själv.  

När det gäller barn så har vårdnadshavare åtkomst till barnets 1177 journal via 
ombudsfunktion fram till dagen då barnet fyller 13 år. Ungdomen får tillgång till 1177 
journal när hen fyller 16 år. För ungdomar (13–15 år) så visas inte 1177 journal men det 
är möjligt att tillgängliggöra journalinformation för ungdomen eller dess vårdnadshavare 
vid behov. När 1177 journal tillgängliggörs för ungdom/vårdnadshavare, så sker detta för 
journalinformation från varje enskild klinik/vårdcentral. 

De kriterier som styr när åtkomst får eller kan begränsas eller tillgängliggöras beskrivs i 
1177 journal riktlinje. 

Om vården beslutat att begränsa eller tillgängliggöra 1177 journal, så kontaktas Stöd 
och service via ärende eller telefon (i akuta fall samt kväll/helg). 

Dokumentation av begränsande och tillgängliggörande åtgärder  
När vården bedömer och beslutar om att begränsa eller tillgängliggöra patientens 1177, 
så dokumenteras åtgärden i Cosmic under specifika sökord. Sökordet Begränsande 
eller tillgängliggörande åtgärder 1177 finns under Utförda åtgärder och har en dynamisk 
funktionalitet. Man klickar i "Ja" och då vecklas flera sökord ut. Sökordet kan enkelt 
läggas till i fler mallar vid behov. Kontakta i så fall Termgruppen via Stöd och service.   

Registrering av åtgärder som påverkar patientens 1177 
Det är medarbetare på Stöd och service som genomför åtgärden att begränsa eller 
tillgängliggöra invånarens 1177. Från och med december 2025 registrerar Stöd och 
service åtgärderna i Patientkortet i Cosmic. I registreringen hänvisar Stöd och service till 
den journalanteckning där bedömning och beslut dokumenterats, i de fall begäran om 
åtgärd kommer från hälso- och sjukvården. 

OBS! Åtgärder som är utförda innan 1 december är inte registrerade i Cosmic 
Patientkort. Det innebär att under en övergångsperiod kan patientens åtkomst till 1177 
vara påverkad trots att det inte står i Patientkortet.   

1177 Nationell patientöversikt (NPÖ) 
Nationell patientöversikt (NPÖ) samlar journalinformation från olika vårdgivare för att ge 
dig som vårdpersonal en samlad bild över patientens vårdhistoria. På Vårdgivarwebben 
finns mer information om NPÖ. 

Hur jobbar din verksamhet med NPÖ? Det finns bilder som kan användas vid till 
exempel ett APT. Presentationen heter ”Nationell patientöversikt (NPÖ) bilder för APT” 
dok.nr 72115.  

https://ledsys.lio.se/Document/Published/24135
https://stodochservice.lio.se/ROSelfService/AutoGen.aspx?page=413
https://stodochservice.lio.se/ROSelfService/AutoGen.aspx?page=413
https://vardgivare.regionostergotland.se/vgw/it-och-service/e-tjanster/nationell-patientoversikt-npo
https://vardgivare.regionostergotland.se/vgw/it-och-service/e-tjanster/nationell-patientoversikt-npo
https://ledsys.lio.se/Document/Published/72115
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ImagineCare egenmonitorering 
ImagineCare är en tjänst för ordinerad egenmonitorering som består av en patientapp, 
ett användargränssnitt, medicinteknisk utrustning, leverans och support. Patienten 
egenmonitorerar i hemmet med blåtandsuppkopplad utrustning, formulär och/eller 
skattningar. I användargränssnittet kan vården se patientens hälsodata och där erhålls 
även varningar och notifikationer. I tjänsten kan kommunikation ske via chatt och video. 
I ImagineCare finns standardiserad egenmonitorering (fast logik) för astma, diabetes 
(typ 2), hjärtsvikt och KOL, men det är även möjligt att individanpassa 
egenmonitoreringen med de parametrar, formulär och skattningar som visas i tabellen 
nedan. 

Mätvärden Formulär Skattningar 
Mätvärden Utrustning  

 
Blodsocker Glukosmätare ACT Andfåddhet 
Blodsocker gravid Glukosmätare CAT Aptit 
Blodtryck Blodtrycksmätare CRP-resultat Fysisk hälsa 
Blodtryck gravid Blodtrycksmätare Frågor om smärta Huvudvärk 
FEV1 Spirometer IPOS 3 dagar Illamående 
Fysisk aktivitet Manuell registrering IPOS 7 dagar Psykisk hälsa 
PEF Spirometer KEDS Smärta 
Spirometri Spirometer Levnadsvanor Stress 
Steg Manuell registering eller 

via Apple Health/health connect 
PHQ-9 Sömn 

Syremättnad Pulsoximeter PROMIS-10 Trötthet 
Sömn Manuell registering eller 

via Apple Health/health connect 
Symtomkoll vid hjärtsvikt Yrsel 

Temperatur Kroppstemperaturmätare Tilläggsfrågor om KOL  
Vikt Våg   
Tabell 1. Mätvärden, utrustning, formulär och skattningar i egenmonitoreringstjänsten ImagineCare 

 
Det är möjligt att utveckla tjänsten med nya funktioner utifrån vårdens och 
patientgruppers behov. Egenmonitorering kan användas i olika vårdprocesser och vid 
olika diagnoser.  

ImagineCare är en avtalad tjänst som kan användas av verksamheter i Region 
Östergötland. Vi hjälper er gärna vid eventuella frågor, om ni önskar utbildning i tjänsten 
eller vill diskutera utveckling av funktioner. Kontakta oss på E-hälsa via Stöd och 
service. 

 

 

https://stodochservice.lio.se/ROSelfService/AutoGen.aspx?page=327
https://stodochservice.lio.se/ROSelfService/AutoGen.aspx?page=327

